Ergo erigamus oculos ad divinam Providentiam, quæ omne malum, omnemque peccati penam & sup- plicium destinatione certissimā in nos immittit, sed ideo, ut vel contra factas à nobis noxas condonet, vel injurias æquanimiter toleratas, aliave mala patienter accepta in sublimi regno remuneret. Revera quisquis hoc probè capir, in adversis omnibus, in æxumnis maximis est erectissimus. Obscurat animum, quem cum Deo jungit. Ruat jam celum, collaboratur Orbis, stabit ætus, qui divinam sibi Providentiam posuerit firmamentum.

nostris commodis non suis inserviunt. Sitacides divinae bonitatis æmulator: Respicite, inquit, quoniam non mihi soli laboravi, sed omnibus exquirerentibus disciplinam. Eadem de se genii caelestes dixerint: Non tantum non solis nobis, sed nee nobis quidem laboramus, universus labor noster salutis, & bono hominum subservit. O homines non placet imitari exempla tam illustria, tam vicina, tam vobis fructuosa?

Exemplum Raguelis. III. Raguel vir fidus, liberalis, obsequiosus, æquiamantissimus fuerit necesse est, qui Tobias tradidit dimidiā partem omnis substantia sue: nam præter mancipia & jumenta, grandem pecunia acervum in manus consignavit. Id pene inauditum est, sacerdotum universas opes suas in partes geminas ad æquam bilancem dividere, sibi unam, genero assignare alteram. Quādū non suo solum quæstui vigilavit Raguel: quādū istud pacisci nihil habuit iniqui? Admiranda hic liberalitas, & ingens beneficiendi studium. Tradidit ei dimidiā partem omnis substantia sue, idque sine dilatione, statim, momentam præsentem, ceteraque omnia in manus consignando. Quod verbis iteratis facer historicus exprimens: De omnibus, inquit, que possebat Raguel, dimidiā partem dedit Tobias, & fecit hanc scripturam, ut pars dimidiā, que supererat, post obitum eorum, Tobias domino devenirent. Non quæsivit Raguel, quod suum erat, non sibi soli laborare. Ut alter alteri proflimus, nati sumus. Quod Annæus præclarissime confirmans: Quantulum est, inquit, ei non nocere, cui debas prodesse? Magna scilicet laus est, si homo mansuetus homini est. Præcipiemus ut naufragio manum porrigit, errantiam monstrat, cum exsisterem panem suum dividat: Quando omnia, que præstanta sunt, ac vitanda, dicat, cū possum brevieriter hanc formulam humani offici tradere? Omne hoc, quod vides, quod divina, atque humana conclusa sunt, unus est, membra sumus corporis magni. Natura nos cognatos edidit, cū ex iisdem, & in eadem gigneret. Hac nobis amorem indidit mundum, & sociabiles fecit: illa æquum justumque composuit: ex illius constitutione miseriis est nocere, quādū ledi, & illius imperio parate sunt ad juvandum manus. Iste vero, & in pedore & in ore sit: